CÔNG TY CP ĐẦU TƯ THÁI VIỆT

TRUNG TÂM GDNN THÁI VIỆT

---------

Số: 428/QĐ-GDNNTV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

-----o0o-----
Hà Nội, ngày  22 tháng 08  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
 Về việc ban hành bộ giáo trình đào tạo, chương trình đào tạo phục vụ đào tạo lái xe

ô tô, mô tô các hạng tại Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Thái Việt

GIÁM ĐỐC

TRUNG TÂM GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP THÁI VIỆT

- Căn cứ Luật Giáo dục Nghề nghiệp số 74/2014/QH13 được Quốc hội nước

CHXHCN Việt Nam khóa XIII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 27/11/2024;

- Căn cứ Thông tư số 14/2025/TT-BXD ngày 30/06/2025 của Bộ Xây Dựng

quy định về đào tạo lái xe; bồi dưỡng, kiểm tra, cấp chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức

pháp luật về giao thông đường bộ;

- Căn cứ Quyết định số 1739/QĐ-UBND ngày 24/06/2008 của UBND tỉnh

Hà Tây về việc thành lập Trung tâm dạy nghề Thái Việt;

- Quyết định số 935/QĐ-TV ngày 03/12/2024 về việc ban hành Quy chế tổ

chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Thái Việt;

- Căn cứ Quyết định số 2706/QĐ-UBND ngày 03/08/2022 của UBND thành

phố Hà Nội về việc đổi tên Trung tâm dạy nghề Thái Việt thành Trung tâm Giáo dục

Nghề nghiệp Thái Việt;

- Căn cứ Quyết định số 98/QĐ-SLĐTBXH ngày 15/02/2023 về việc công

nhận Giám đốc Trung tâm Giáo dục Nghề nghiệp Thái Việt;

- Căn cứ Báo cáo ngày 19/08/2025 của Hội đồng thẩm định giáo trình đào tạo,

chương trình đào tạo chi tiết phục vụ đào tạo lái xe mô tô, ô tô các hạng tại trung

tâm GDNN Thái Việt,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành bộ giáo trình đào tạo, chương trình đào tạo chi tiết phục vụ

đào tạo lái xe mô tô, ô tô tại Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp Thái Việt các hạng

gồm những môn học sau:

1. Đào tạo lái xe mô tô hạng A1, A:

- Pháp luật về Giao thông Đường bộ;

- Kỹ thuật lái xe.

2. Đào tạo lái xe ô tô:

- Pháp luật về Giao thông Đường bộ;

- Cấu tạo và Sửa chữa thông thường;

- Kiến thức mới về xe nâng hạng;

- Đạo đức người lái xe, văn hóa giao thông và phòng chống tác hại của

rượu, bia khi tham gia giao thông và kỹ năng phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ;

- Kỹ thuật lái xe;

3. Chương trình đào tạo chi tiết lái xe mô tô, ô tô:

Điều 2: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông (bà): Phó Giám đốc

Trung tâm, Trưởng các phòng, ban, đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:

- Như điều 2;

- HĐQT, PKT Công ty (b/c);

- Lưu TT.

GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Nguyễn Cao Cương